Hanefîler mülkiyeti bir başka açıdan, “kişi

ile nesne arasında, kişiye nesne üzerinde mutlak tasarruf imkânı sağlayan ve

başkalarının tasarruflarına engel teşkil eden hukukî bir terim” diye

tanımlamışlardır (İbn Nüceym, 1993:V, 278). Şâfiî âlim Gazalî mülkiyeti, (ö.

505/1111), “bir ihtisas” (Abbâdî, 1974: I, 129) olarak; Mâlikî fakih

Karâfî,”kendisine izafe edilene yararlanma yetkisini gerektiren şer’î bir hüküm ya

da bir menfaat veya bir aynda varlığı takdir edilen vasıf (Karâfî, 1998: III, 364)

diye tanımlamıştır. İbn Teymiyye (ö. 728/1328), mülkiyeti Allah’ın insana

sağladığı bir yetki olarak ele almış ve şöyle tanımlamıştır: “ Mülkiyet, malın

rakabesi (çıplak mülkiyet) üzerinde tasarruf sağlayan şer’î bir yetkidir (İbn

Teymiyye, 1422: 218).”

Mülkiyet sahiplikten (zilyetlik) farklıdır. Zira zilyetlik, bir varlık üzerinde belirli